АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2015  № 2519-па

Об  утверждении  перечня
муниципальных  услуг,
предоставляемых  муниципальными
учреждениями  и  другими
организациями,  в  которых
размещается  муниципальное
задание  (заказ),  подлежащих
включению  в  реестр
муниципальных  услуг  и
предоставляемых  в  электронной
форме

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в  соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации от  31.07.1998
№ 145-ФЗ,  распоряжением Правительства Сахалинской области от 21.07.2015
№ 341-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых  в  электронной  форме  органами  исполнительной  власти  и
органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской
области,  а  также  подведомственными им  учреждениями»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

 1.  Утвердить  перечень  муниципальных  услуг,   предоставляемых
муниципальными  учреждениями  и  другими  организациями,  в  которых
размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр
муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме (прилагается).
       2.  Признать  утратившим силу   постановление  администрации города
Южно-Сахалинска  от  30.04.2015  №  1036-па  «Об  утверждении  Перечня
муниципальных  услуг,   предоставляемых  муниципальными  учреждениями  и
другими  организациями,  в  которых  размещается  муниципальное  задание
(заказ),  подлежащих  включению  в  реестр  муниципальных  услуг  и

2

предоставляемых в электронной форме, за исключением пункта 2.
    3.  Учредителям  муниципальных  учреждений  и  другим  участникам
бюджетного процесса бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
имеющим  право  распределять  бюджетные  ассигнования  на  оказание
муниципальных  услуг  на  основании  муниципального  задания  (заказа)
муниципальными  учреждениями  и  некоммерческими  организациями,  не
являющимися  муниципальными учреждениями, в том числе на оказание ими
муниципальных  услуг  в  соответствии  с  договорами  (соглашениями),
обеспечить разработку новых  (изменение действующих) административных
регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  в  электронной  форме  в
срок до 01.10.2015.
  4.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
         5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 21.09.2015 № 2519-па

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг, предоставляемых  муниципальными учреждениями и другими
организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих
включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

№  в
сфере

деятель
ности

Наименование
муниципальной

услуги

 Правовое основание исполнения
муниципальной услуги

Исполнитель
муниципальной

услуги

1 2 3 4

1. Образование

1.1. Постановка  на  учет
для зачисления детей
в  образовательные
организации,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования

Ст.16 ч.1 п.13 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
П.4.2 Перечня муниципальных услуг
органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований
Сахалинской  области  и
подведомственных  им  учреждений,
предоставление  которых
осуществляется  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 21.07.2015 №
341-р.

Образовательные
организации,

подведомственные
Департаменту
образования

администрации
города Южно-

Сахалинска

1.2. Предоставление
информации  об
образовательных
программах  и
учебных  планах,
рабочих  программах
учебных  курсов,
предметов,
дисциплин
(модулей),  годовых
календарных
учебных графиках

Ст.16 ч.1 п.13 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
П.4.3 Перечня муниципальных услуг
органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований
Сахалинской  области  и
подведомственных  им  учреждений,
предоставление  которых
осуществляется  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 21.07.2015 №
341-р.

Образовательные
организации,

подведомственные
Департаменту
образования

администрации
города Южно-

Сахалинска

1.3. Представление Ст.16 ч.1 п.13 Федерального закона от Образовательные

4

информации  о
текущей
успеваемости
учащегося,  ведение
электронного
дневника  и
электронного
журнала
успеваемости

06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
П.4.4 Перечня муниципальных услуг
органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований
Сахалинской  области  и
подведомственных  им  учреждений,
предоставление  которых
осуществляется  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 21.07.2015 №
341-р.

организации,
подведомственные

Департаменту
образования

администрации
города Южно-

Сахалинска

1.4. Предоставление
информации  о
реализации  в
образовательных
муниципальных
учреждениях
программ
дошкольного,
начального  общего,
основного  общего,
среднего  (полного)
общего  образования,
а  также
дополнительных
общеобразовательны
х программ

Ст.16 ч.1 п.13 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
Р.III п.57 Перечня услуг, оказываемых
государственными  и
муниципальными  учреждениями  и
другими  организациями,  в  которых
размещается государственное задание
(заказ)  или  муниципальное  задание
(заказ),  подлежащих  включению  в
реестры  государственных  или
муниципальных  услуг  и
предоставляемых  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства
Российской Федерации от 25.04.2011
№ 729-р.

Образовательные
организации,

подведомственные
Департаменту
образования

администрации
города Южно-

Сахалинска

1.5. Предоставление
информации  о
порядке  проведения
государственной
(итоговой)
аттестации
обучающихся,
освоивших  основные
общеобразовательны
е  программы (за
исключением
дошкольных  и
дополнительных
программ)

Ст.16 ч.1 п.13 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
Р.III п.62 Перечня услуг, оказываемых
государственными  и
муниципальными  учреждениями  и
другими  организациями,  в  которых
размещается государственное задание
(заказ)  или  муниципальное  задание
(заказ),  подлежащих  включению  в
реестры  государственных  или
муниципальных  услуг  и
предоставляемых  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства

Образовательные
организации,

подведомственные
Департаменту
образования

администрации
города Южно-

Сахалинска

5

Российской Федерации от 25.04.2011
№ 729-р.
Р.IV  п.13  Порядка  проведения
государственной итоговой аттестации
по  образовательным  программам
основного  общего  образования,
утвержденного  приказом
Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 25.12.2013
№ 1394.

2. Культура

2.1. Предоставление
доступа  к
оцифрованным
изданиям,
хранящимся  в
библиотеках,  в  том
числе к фонду редких
книг,  с  учетом
соблюдения
требований
законодательства
Российской
Федерации  об
авторских  и  смежных
правах

Ст.16 ч.1 п.16 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
П.5.1 Перечня муниципальных услуг
органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований
Сахалинской  области  и
подведомственных  им  учреждений,
предоставление  которых
осуществляется  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 21.07.2015 №
341-р.

Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Южно-
Сахалинская

централизован-
ная библиотечная

система»

2.2. Предоставление
доступа  к  справочно-
поисковому  аппарату
библиотек,  базам
данных

Ст.16 ч.1 п.16 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ    «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации».
П.5.2 Перечня муниципальных услуг
органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований
Сахалинской  области  и
подведомственных  им  учреждений,
предоставление  которых
осуществляется  в  электронной
форме,  утвержденного
распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 21.07.2015 №
341-р.

Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Южно-
Сахалинская

централизован-
ная библиотечная

система»

Директор МКУ «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска»                                                               А.В.Гулаков